
1- Lieu :

Centre Equestre de Boussac Cherves- Richemont (16370) près de Cognac 

2- Engagements

Le module d’engagement sera mis en ligne sur le site de la Ligue d’Athlétisme de Nouvelle 

Aquitaine le Lundi 29 janvier 2024.  

Le module d’engagement sera clos le Mercredi 14 Février 2024 à 22 heures, les athlètes et équipes 

qualifiables devront donc être confirmés par leur club avant cette date.   

3- Demande de qualifications exceptionnelles :

Toutes les demandes de qualifications exceptionnelles doivent impérativement être demandées avant 
le Samedi 10 février 2024 22h00 auprès de la CSOR, lien de la demande sera mis en ligne le Mercredi 
31 janvier 2024. 

Lien de la demande de repêchage : CLIQUEZ-ICI 

Toute demande reçue après ce délai ne sera pas prise en compte. 

Le listing des demandes acceptées sera mis en ligne le Lundi 12 février 2024. 

Aucune demande de qualification par équipe ne sera acceptée. 

Caution : 

Pour toute demande de qualifications exceptionnelles, il sera demandé 30€ de caution qui seront 
perçus par la LANA, en cas de refus de la demande par la CSOR, de non-participation de l’athlète repêché 
(sauf certificat médical) ou si l’athlète ne termine pas dans le premier tiers de sa course. 

Aucune demande ne sera examinée sans le règlement de la caution. 

Ces 30 euros seront perçus UNIQUEMENT via HelloAsso en cliquant-ici.

Aucun engagement sur place le dimanche de la compétition. 

4- Confirmation de participation

*Extrait de l'article 306.5 Règlements Techniques des épreuves.

Le nombre d’athlètes mutés ou étrangers en application des dispositions de l’article 3.2.1.5 des 
Règlements Généraux de la FFA est limité dans une équipe à : 1 pour toutes les catégories

Masters 3 et plus : engagements libres et classement par équipe sur 3 athlètes. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfe4l8Bawh3JYVHcZ9DuSiZzhDC6Au09_254SShA5ZNQp1VSg/viewform?usp=pp_url
https://www.helloasso.com/associations/ligue-athletisme-nouvelle-aquitaine/adhesions/repechage-1-2-finale-cross


Equipes qualifiées : La composition d’équipe pour la demi-finale des Championnats de France sera 
à priori la même que celle des ¼ Finales, mais il sera nécessaire de confirmer la participation de chaque 
membre de l’équipe. 
Possibilité de remplacer un athlète par un autre ou de compléter l’équipe (6 maximum et 4 mini). 

 Lorsqu’un club a au moins 4 athlètes qualifiés à titre individuel dans une catégorie (et respectant
la limitation du nombre de mutés ou d’étrangers* et sous réserve de ne pas avoir été qualifié à
titre exceptionnel), la qualification à titre individuel est transformée en qualification par équipes,
mais sans possibilité de modifier et de compléter l’équipe avec d’autres athlètes.

Attention : un athlète remplacé ne peut être qualifié en individuel que sur demande de qualification 
exceptionnelle 

Athlètes qualifiés à titre individuel : les athlètes seront pré-engagés pour la compétition et les clubs 

devront confirmer la participation de chaque athlète qualifié à titre individuel. 

5- Qualifications

Tout athlètes étant classé N3 l’année précédente ou l’hiver en cours sur une distance supérieure ou égale à 
800m sera qualifiable à condition qu’il en fasse la demande avant le Dimanche 11 Février 2024 sur le module 
d’engagement du site de la Ligue.  

1/2 Finale des Championnats de France de CROSS-COUNTRY LANA 2024 

Qualification Equipes Qualifiés Individuels 

CCF NORD 5 75 % des arrivants 

SUD 5 75 % des arrivants 

CCM NORD 6 75 % des arrivants 

SUD 6 75 % des arrivants 

CAF NORD 5 75 % des arrivants 

SUD 5 75 % des arrivants 

CAM NORD 7 75 % des arrivants 

SUD 7 75 % des arrivants 

JUF NORD 3 75 % des arrivants 

SUD 3 75 % des arrivants 

JUM NORD 5 75 % des arrivants 

SUD 3 75  % des arrivants 

MIF NORD 10 75 % des arrivants 

SUD 10 75 % des arrivants 

MIM NORD 10 75 % des arrivants 



SUD 10 75% des arrivants 

ELITE FEM NORD 8 75% des arrivants 

SUD 6 7S% des arrivants 

ELITE MASC NORD 10 75% des arrivants 

SUD 8 75% des arrivants 

MASTERS 
MASC 

NORD 10 75% des arrivants 

SUD 8 75% des arrivants 

6- Dossards

Pour les courses Elites, Cross court, Masters hommes et femmes, il sera remis, un dossard 
supplémentaire (ES, M0 et +) et (Etr). 

Ce dossard devra être obligatoirement porté dans le dos de l’athlète sous peine de non 
classement. 

7- Récompenses

Il sera remis : 

- Médailles individuelles pour les 3 premiers de chaque catégorie

- Pour les Master 3 et plus, sera récompensé le premier de chaque catégorie

- Par équipe, une coupe sera remise à la première équipe de chaque catégorie

8- Modalité de qualification pour les Championnats de France (voir pages suivantes)



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

D 

A 

Accès 
Depuis Angoulême, 
Saintes, Pons, 
Bordeaux 

Accès 
Depuis Niort, St Jean 
d’Angély 

Parking minibus 

Secrétariat 
Dossards 

Vestiaires 
Toilettes 

Village 
toiles 
l b  

Restauration 

D-A : 200m 
Petite : 800m 
Moyenne : 1200m 
Grande : 2020 m 

bus 

Parking bus 

Podium 

Anti dopage  

Zone 
échauffement 

Zone 
échauffement 



 
 

 

 
Ecuries de Boussac, domaine équestre du val de Cognac, 

Route de l’épine, 16370 Cherves Richemont 

 

Course Horaire Catégorie Boucles Distance 
1 10h00 M3 et + H et F 2 PB + 1 MB + 1 GB + DA 5020m 

2 10h40 Masters 1-2 H 2 PB + 4 GB + DA 9880m  

3 11h30 Minimes F 2 PB + 1 GB + DA 3820m 

4 11h55 Minimes H 1 PB + 1 MB + 1 GB + DA 4220m 

5 12h20 Cross court F 1 PB + 1 MB + 1 GB + DA 4220m 

6 12h45 Cross court H 1 PB + 1 MB + 1 GB + DA 4220m 

7 13h10 Cadettes 1 PB + 1 MB + 1 GB + DA 4220m 

8 13h40 Cadet H 1 PB + 2 MB + 1 GB + DA 5420m 

9 14h10 Junior H 2 PB + 1 MB + 2 GB + DA 7040m 

10 14h50 Juniors F 2 PB + 1 MB + 1 GB + DA 5020m 

11 15h25 Es, Se, Master F 2 PB + 3 GB + DA 7860m 

12 16h15 Es, Se, M 0 H 2 PB + 4 GB + DA 9880m  

DA : 200m ; PB : 800m ; MB : 1200m ; GB : 2020m 

 

Restauration sur place. 
Douches et toilettes 

 

 

½  finale championnat de France de cross-country 

Dimanche 18 février 

2024 



HEBERGEMENTS
Hotels

Demi-finales
cross

Cognac

L’Oliveraie

Logis Hôtel l'Oliveraie, 6-8 Pl. de la Gare, 16100 Cognac

L’Oliveraie

0545820415

(préciser que vous venez pour les demi-finales de cross 

organisées par le cognac Athlétique club)

Tarifs - spécial Cross Chambre 1pers : 65€ /chambre 2pers 68€ /Chambre Twins 70€ 

/chambre triple 84€ Chambre 4pers : 90€ /Chambre 5pers 105€

Petit déjeuner 9,5€

Institut Richemont
Institut de Richemont - CFA MFR des Charentes, 12 Rte de l'Ancien Séminaire, 16370 

Cherves-Richemont

Institut Richemont

05 45 83 16 49

(préciser que vous venez pour les demi-finales de cross 

organisées par le cognac Athlétique club)

Tarif 18,75€/nuit/pers.       chambre de 4personnes  (92 pers max)

Petit déjeuner 4€



+++

Le Cheval Blanc
Cit'Hôtel Le Cheval Blanc Cognac centre, 6 Pl. Bayard, 16100 Cognac

Le cheval blanc

0545820955

(préciser que vous venez pour les demi-finales de cross 

organisées par le cognac Athlétique club) code promo : CROSS 

COUNTRY

Tarifs - spécial Cross 
petit dej inclus

1pers 85€/ 2pers 95€/ 3pers 100€/ 4pers 120€/ 5pers 145€

Hotel Le Valois
Hôtel Le Valois Cognac, 35 Rue du 14 Juillet, 16100 Cognac

Hotel le Valois

0545368300

(préciser que vous venez pour les demi-finales de cross 

organisées par le cognac Athlétique club) code promo : CROSS 

COUNTRY

Tarifs - spécial Cross 
petit dej inclus

1pers 95€/ 2pers 110€/ 3pers 120€/ 4pers 130€

Hotel Ibis budget Cognac :  09 78 36 20 40 , ibis Budget Cognac, 84 Av. D Angoulême, 16100 

Châteaubernard

Hôtel Héritage :  05 45 82 01 26,  25 Rue d'Angoulême, 16100 Cognac

Hotel Ibis style Cognac : 05 45 35 42 00, 84 Av. D Angoulême, 16100 Châteaubernard

https://www.google.com/search?client=safari&rls=en&q=ibis+budget&ie=UTF-8&oe=UTF-8
https://www.google.com/search?client=safari&rls=en&q=Hotel+Heritage+Cognac+Centre&ie=UTF-8&oe=UTF-8
https://www.google.com/search?q=hotel+ibis+style+cpgnac&client=safari&sca_esv=585603435&rls=en&hotel_occupancy=2&sxsrf=AM9HkKmFXZRhjZuUemCvTNObewbpR0cwjA%253A1701089427207&ei=k5BkZdemDOCakdUPvJacyAU&ved=0ahUKEwiXvKj4m-SCAxVgTaQEHTwLB1kQ4dUDCA8&uact=5&oq=hotel+ibis+style+cpgnac&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiF2hvdGVsIGliaXMgc3R5bGUgY3BnbmFjMgcQABiABBgNMgYQABgWGB5IiRRQkwRY7hFwAXgBkAEAmAGEAaABoQWqAQM1LjK4AQPIAQD4AQHCAgoQABhHGNYEGLADwgINEAAYgAQYigUYsAMYQ8ICDhAAGOQCGNYEGLAD2AEBwgIZEC4YgAQYigUYxwEY0QMYyAMYsAMYQ9gBAsICChAAGIAEGIoFGEPCAgUQABiABMICChAAGIAEGBQYhwLCAhQQLhiABBjHARivARiYBRieBRiZBcICBRAhGKABwgIIEAAYCBgeGA3CAggQIRgWGB4YHeIDBBgAIEGIBgGQBhG6BgYIARABGAm6BgYIAhABGAg&sclient=gws-wiz-serp


 
 

 

 

 

 

 

 

RIB Ligue Athlétisme Nouvelle Aquitaine pour virement de la caution.  

 

 




